
  

PORTARIA Nº 064/2025 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO AGENTE 

DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO E EQUIPE 

DE APOIO PARA REALIZAÇÃO DE 

LICITAÇÃO NO ÂMBITO DA CÂMARA 

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do Espírito Santo, no 

uso de suas atribuições legais e tendo a vista os preceitos dispostos no art. 30, inciso XXVII do 

Regimento Interno e art. 6º, LX, 7º, 8, caput e §§ 1º, 2º e 3º da Lei 14.133 de 2021. 

 

CONSIDERANDO a portaria nº63/2025, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o Servidor, Sr. ALEXTIVANE COGO VENTURIM, lotado no 

cargo de auxiliar de serviços legislativos, sob matrícula nº 30, como AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO OFICIAL, para o período de 01 de setembro de 2025 

a 31 de dezembro de 2025 

 Parágrafo único. Designar o Servidor, Sr. PAULO HENRIQUE DE MELO PORTO 

como substituto. 

 

Art. 2º. Os membros da Comissão Permanente de Licitação formarão a equipe de 

apoio.  

 

Art. 3º Determinar que a Equipe de Apoio, de acordo com a necessidade da licitação, 

subsidie os trabalhos do Agente de Contratação/ Pregoeiro. 

 

 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 310030003400330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Revogam-se as disposições em contrário  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

  

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal. 

 

Em Venda Nova do Imigrante - ES, 26 de agosto de 2025 

 

  

ALEXANDRE FELETTI 

Presidente da CMVNI 

 

 

 

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 310030003400330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-08-26T15:42:48-0300




